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Majorowie Kubala i Idzikowski wpadli do morza.

LWÓW Z OGROMNEM NAPIĘCIEM 
I GŁĘBOKIM NIEPOKOJEM CZEKAŁ 

NA PIERWSZE WIEŚCI.
Lwów wczoraj od najwcześniejszych 

godzin porannych oczekiwał z  ogromną 
niecierpliwością pierwszych wiadomo­
ści o polskim locie transatlantyckim. 
Telefony Redakcji! naszej, jak i PAT-a 
i lwowskiego pułku lotniczego zajęte 
były od godz. 7 rano bez przerwy nie­
omal przez chciwych ostatnich wiado­
mości, czy choćby tylko przypuszczeń.

Licznie zgłaszały się osoby pryw a­
tne i instytucje z najdalszej prowincji 
małopolskiej.

Minęły godziny poranne. Niecierpli­
wość zmieniła się w niepokój. Minęło 
wreszcie południe bez żadnych wiado­
mości. Milczało nawet radio. Wreszcie 
po godz. 12 odezwała się radiostacja 
warszawska: stwierdziła brak ścisłych 
wieści, donosiła natomiast o nasuwa­
jących się przypuszczeniach, że lotnicy 
polscy musieli wylądować na Nowej 
Funlandji,. lub wedle drugiej koncepcji 
na Nowej Szkocji w godzinach rannych

Wiadomości te  podawane w  mieście 
z ust do ust nie mogły nikogo uspo­
koić. To też początkowy niepokój o los 
majorów • Kubali i 'Idzikowskiego zmie* 
mł się w denerwującą, coraz silniejszą 
troskę. -

Nareszcie o godz. 13.40 zadźwięcza­
ły nieomal jednocześnie aparaty telefo­
niczne redakcyj i instytucyj lwowskich, 
połączone z - W arszaw ą:

Polska Ajencja Telefoniczna za po­
średnictwem swej specjalnej służby o- 
trzymała z Hamburga następującą 
wieść:

Lotnicy polscy Idzikowski i Kubala 
w sobotę o godz. 16.40 spadli do mo­
rza. Aparat zniszczony. Lotnicy wyszli 
bez szwanku i zostali wyratowani 
przez parostatek niemiecki „Samos", 
należący do niemieckiej linji okręto­
we!. Obaj lotnicy znajdują się na tym 
okręcie i płyną w kierunku Europy do 
portu portugalskiego Leixoces.

.* ■ * *

W  kilkanaście minut patem gromadzi 
ły się tłumy przed komunikatami „Sło­
wa Polskiego**, rozmieszczonymi w 
głównych punktach miasta. Lwów o- 
detchnął z  ogromną ulgą, dowiedziaw­
szy się o szezęśliwem ocaleniu Idzikow 
skiego i Kubali.

POSEŁ POLSKI W MADRYCIE MA 
NATYCHMIAST NAWIAZAĆ KON-

TAKT Z LOTNIKAMI.
Warszawa. 5 sierpnia. (PAT). Pod­

sekretarz stanu Ministerstwa Spraw
Zagranicznych dr. Alfred Wysocki 
wysłał natychmiast po otrzymaniu de­
peszy o wyratowaniu lotników, nastę­
pujący telegram do posła polskiego w 
Madrycie:

Proszę natychmiast zaopiekować się 
lotnikami Kubalą i Idzikowskim, w y-

loinity uratowani.
ratowanymi przez statek „Samos*4 I tychmiast nawiązać kontakt z L’eixo- 
Deutsche Leyante - Linie. „Samos*4 j ces i depeszować wszystkie, szcze- 
płynie do portu Lebtoces. Proszę na- i goły.

Lotnicy I samolot w porcie Leixoces.
Lizbona, 5 sierpnia. (PAT). (SpecjaJ- 

na służba P. A. T.) Statek handlowy 
„Samos4*, który uratow ał lotników poi 
skich na Oceanie, dobił szczęśliwie do 
portu Leixioices . Na pokładzie statku 
przybyli obaj lotnicy polscy. Jeden z

pośród nich —- niestety korespondent 
nasz nie informuje który — został 
przewieziony do szpitala. Statek „Sa­
mos" przyholował również strzaskany 
samolot „Marszalek Piłsudski**- 
śnią.

Przyczyna katastrofy. -  Skrzydło samolotu 
strzaskane. ~  Jeden z  lotników odniósł rano 

przy wciąganiu na pokład parowca.
Lizbona, 5̂  sierpnia. (PAT). Lot ma­

jorów Kubali i Idzikowskiego trwał 31 
godzin. Złe funkcjonowanie przewodni­
ka doprowadzającego benzynę do mo­
toru, zmusiło, lotników do opuszczenia 
silę na morze w  odległości 70 mil od 
Cap Finistere. Wskutek gwłatownego 
uderzenia o powierzchnię morza, skrzy,

Paryż po otrzymaniu depeszy o uratowaniu
lotników.

1 oio samolotu zostało strzaskane. P rzy 
wciąganiu lotników na pokład parow­
ca „Samos*4 jeden z nich odniósł ranę 
w ramię. Został on umieszczony w 
szpitalu. Lotnicy spodziewają, że w 
poniedziałek będą mogli odjechać do 
Paryża.

Paryż, 5 sierpnia. (PAT.) (Specjalna j 
służba (PAT). Opublikowana przez A- : 
gencję FI a v,as a depesza P. A. T. o ura- i 
towaniu lotników Kubali i Idzikowskie j 
go w yw ołała w  Paryżu niezwykła ra- j 
dość w śród zaniepokojonych tłumów j 
— wyczekujących przed redakcjami 
pism. W  sferach lotniczych wszelki nie 
pokój ustąpił miejsce' żywemu uczu- , 
ciu radości i niezwykłego uznania d la! 
lotników, których wysiłki ukończone ; 
zostały szczęśliwie. Sfery te składają | 
hołd niezwykłej odwadze i dzielności 1

majorów KubaK i Idzikowskiego, któ­
rzy potrafili sie utrzym ać w powietrzu 
nad oceanem w ciągu 36 godzin zdała 
od wszelkiego rodzaju łączności ze 
światem.

sa-0 ' s s
Berlin. 5.śierpna. (PAT). Prasa wie 

czorna berlińska zamieściła depeszę o 
uratowaniu lotników polskich przez 
niemiecki statek „Samos", lecz po­
wstrzymuje się od wszelkich komen­
tarzy.

Lotnicy zawrócili z  Azorów do Europy,
Warszawą. 5 stycznia. (PAT.) Lot­

nicy polscy Kubala i Idzikowski, któ­
rzy zostali w yratow ani przez okręt 
niemiecki „Samos*4 znajdują sie w dro­
dze do Portugalii, Pow yższy fakt po­
zwala wnioskować, że wczorajsze de­
pesze o zawróceniu samolotu „M arsza­
łek Piłsudski" z Ameryki do Europy 
były słuszne, gdyż .hnja okrętowa, do 
której należy statek Samos utrzymuje 
komunikację między Hamburgiem, por 
tami portugalskimi i portami wschod­
nimi i oddalenie jej od lądu nie wynosi 
więcej niż 1000 km.

Paryż. 5 sierpnia. (PAT.) Wiadomo­
ści otrzym ane od statku „Perthunter", 

j który widział wczoraj lotników o go- 
I dżinie 3 rano w  odległości 800 Mm. na 

północ od Azorów, oraz p a ro w a

„Amacura". który spotkał ich o godz. 
6 rano 500 Mm. dalej, lecących w  kie­
runku północnym, wskazują wyraźnie 
ma to, iż lotnicy zaniechawszy pierwot 
nego zamiaru, postanowili powrócić
do Europy. Okrążyli .“oni parowiec
„Amacura" w  oczywistym celu zw ró­
cenia na siebie uwagi oraz wskazania 
kierunku obranego przez nich, aby sta 
tek mógł o nich dać znać. Gdyby byli 
wówczas w niebezpieczeństwie, to 
mogliby opuśdć się na morze w  pobli­
żu parowca, któryby ich uratował.
Fakt, że tego nie uczynili dowodzi, iż 
czuli się na siłach dolecieć do konty­
nentu angielski ego lub francuskiego. 
Major Kubala oświadczył koresponden 
tow.i P. A. T. przed odlotem, iż lotnicy 
zdecydowani byli wrócić z powrotem.

o ileby przekonali się po doleceniu do 
Azorów o niemożności kontynuowania 

-lotu w kierunku Nowego Jorku bądź 
to z powodu znaczniejszego niż przy­
puszczali zużycia benzyny, bądź też z 
powodu zbyt silnych wiatrów. Jak wda 
domo, lotnicy polscy zostali uratow a­
ni przez statek „Samos", ną. którym 
płyną do portu Leixoces w Portugalii.

Hamburg, 5 sierpnia. (PAT). (Specjaśl 
ną służba P. A. T.) Specjalny ko&spon 
dent P. A. T. w Hamburgu donosi: Wia 
doniosę o  uratowaniu lotników polskich 
nadeszła do Hamburga w  niedzielę, o 
godz. 10 rano. O fakcie tym doniósł 
drogą iskrowa kapitan niemieckiego 
statku handlowego „Samos", należące­
go do Deutsche Levante Linie. Depe­
sza była krótka. „Parowiec „Samos44 
odnalazł lotników polskich w sobotę o 
godz. 16.45 na Oceanie. Obu lotników 
udało się uratować i zabrać na statek. 
Aparat uległ częściowemu zniszczeniu44.
Miejsca, w którym nastąpiła katastrofa 
kapitan statku nie wskazał. Wiadomo 
jednak, że miejsce to nie mogło być 
zbyt odległe od brzegów europejskich, 
gdyż parowiec „Samos" kursuje nor­
malnie na linji Amsterdam — wybrzeże 
portugalskie i Levant, i jako statek nie 
wielkiej pojemności, zaledwie 3.000 
tonu, nie oddala się od brzegu ponad 
1.000 kim. W związku więc z doniesie­
niami poprzedmiemi parowca „Pertliun- 
ter", który widział samolot polski o 
godz. 3 nad ranem z piątku na sobotę w 
odległości 800 kim. na północ od Azo­
rów oraz parowca „Amacura44, który 
spotkał samolot „Marszalek Piłsudski" 
o godz. 6 rano w sobotę o 500 kim. da­
lej lecącego na północ, domyśleć się 
należy, żę lotnicy polscy nie napotkaw­
szy sprzyjających na oceanie ‘warun­
ków do kontynuowania, lotu na za­
chód. postanowili za wszelka cenę po­
wrócić do Europy. W  pobliżu w ybrze­
ży europejskich musiała nastąpić kata­
strofa. Nad Atlantykiem pomiędzy Azo
rami i brzegiem europejskim w ty nr. 
właśnie czasie szalała według donie­
sień meteorologicznych silna burza.

POLSKI SAMALOT TRANSATLAN­
TYCKI

Samolot lotników Idzikowskiego i Ku­
bali „Marszalek Piłsudski" był to wie! 
ki dwupłatowiec metalowy., Na apara­
cie tego samego typu W  roku ubiegłym 
znakomity lotnik francuski Pelletier 
d‘Qisy, znany z lotu do Tokio, dokonaj 
lotu dokoła morza Śródziemnego.

Aparatu radiowego na „Marszałku 
Piłsudskim*4 nie było. Oprócz dwu m a­
łych czółenek gutaperkowych, majoro­
wie Idzikowski i Kubala nie zabrali 
prawie żadnych środków ratunkowych, 
jednakże w  razie przymusowego opu­
szczenia się na wodę, opróżnione zbior­
niki pozwoliłyby lotnikom utrzymać się 
na dłuższy czas na powierzchni morza.
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TEATR WIELKI.
Poniedziałek 6 sierpnia teatr zamknięty. 
Wtorek 7 sierpnia „Don Pasquale“. . 
Środa. S sierpnia „Pajace" i „Cavaleria 

rnsticana1*..

Teatr Nowości zamknięty,
= ® =

KINOTEATRY.

Apollo: Bigamja oraz komedja".
Lew: „Niebezpieczna dziewczyna4*. 
Chimera: „Taki jest Paryż".
Pałace: Eddie & Thee w nowym re­

pertuarze Indje ..Janet Gaynor szuka 
posady."

— T o w a rzy stw o  Przyjaciół Sztuk Pięk­
nych. W Pałacu  Sztuki Salon W io sen n y ,  - 
w  lokalu p rzy  ul. ^D zieduszyck ich  1

— Do numeru dzisiejszego dołącza­
my arkusz powieści T. Trilby p. t. 
„Kuleczka".

— Kursa przygotowawcze dla ho- 
w o' wstępujących na Politechnikę 
Lwowską urządza jak co roku Towa­
rzystwo Bratniej Pomocy Studentów 
Politechniki Lwowskiej w czasie.;, o d ' 
25 sierpnia : przypuszczalnie do 15-go 
września br. Zgłoszenia przyjmować 
będz-ie Sekretarjat T-wa którego lokal 
mieści się na Politechnice od dnia 17. 
sierpnia do dnia 24 sierpnia w godzi­
nach od 12-tej do 16-tejL

Uczestnicy kursu mogą korzystać 
z mieszkania T-wa za uprzedniem 
zgłoszeniem i przesłaniem kwoty zł.
25 — pod adresem Zarządu U. Domu 
Techników, Lwów ul. Czysta.

— Niefortunny strzelec. Aresztowa­
ny został w dniu wczorajszym Józef 
Ostrowski, liczący 15 lat, praktykant 
blacharski, z a m i e s z k a ł y  p r z y  ul. Cho­
rą żczyzny, 1. 25.. który przestrzelił 
z flobertu małego kalibru przechodzą­
cego ul. Słowackiego — Mieczysława 
Rosławskiego, liczącego 18 la t  Ro- 
slawski został przez niefortunnego 
Strze lca  zraniony w prawą nogę.

— Pożar sklepowy, W sklepie z na­
ftą przy ul. Staszica 1. S, stanowiące­
go własność Józefy Jaworskiej, w y­
buchł wczoraj groźny pożar, który 
wyrządził szkodę w wysokości 20 tys. 
zł. Powodem pożaru było nieostrożne 
obchodzenie się z zapałkami ze stro­
ny Jaworskiej która w poszukiwaniu 
za monetą, zgubioną w sklepie świe­
ciła zapałkami pod beczką z naftą i 
spowodowała w ten sposób wybuch 
pożaru. Straż pożarna ogień zlokali­
zowała.

— Aresztowanie nożowca. Policja 
aresztowała wczoraj Antoniego Bo- 
jarczuka, liczącego 23 lat, malarza po­
kojowego, który późnym wieczorem 
poprzebijał nożem W ładysława Pała- 
rnara, malarza pokojowego i zadał mu 
13 ran nożem. Rannego Pałamara, 
którego stan budzi obawy, Pogotowie 
Ratunkowe po udzieleniu pierwszej 
pomocy przewiozło do szpitala pow­
szechnego. Powodem zajścia miały 
być jakieś osobiste porachunki.

— Aresztowania „przy niedzieli". A- 
resztowany został Adam Gula, lat 18, 
pozostający bez zajęcia, za kradzież 
sześciu szajb filcowych, przedstawiają­
cych wartość 600 zł. na  szkodę Izydora 
Prosta przy ul. Pod Dębem 1. 10. — 
Jego los podzielił Stefan Danieliszyn, 
przytrzymany za kradzież kieszonko­
wą, i Mikołaj Kołtesz, pozostający bez 
zajęcia i miejsca zamieszkania, areszto­
wany za kradzież obuwia.

— Spólnik okradł spólnika. Andrzej 
Dubieł, -współwłaściciel wytwórni świec 
przy, u!. C eteow sfóej 1. 10, zawiadomił

Jeep, A1o*y Kubań,

Do podania o przyjęcie w charakte­
rze- studenta na jeden z W ydziałów
Uniwersytetu, ma kandydat dołączyć: 
metrykę chrztu względnie świadectwo 
urodzi, świadectwo dojrzałości pań­
stwowej szkoły średniej lub szkoły 
średniej prywatnej z prawem publicz­
ności, dokumenty określające stosunek 
do służby wojskowej. Dawniejsi abi­
turienci lub dawniejsi studenci Uni­
wersytetu mający przerwę w studiach 
winni nadto dołączyć świadectwo mo­
ralności wystawione na prowincji
przez starostwo, a w większych mia­
stach przez starostwo grodzkie, oraz 
curriculum vitae z uwidocznieniem po 
wodów przerwy w studiach. Kandy­
dat przenoszący się z innej szkoły 
akademickiej ma dołączyć świadectwo 
odejścia tej szkoły.

Podania o przyjęcie na Wydział te­
ologiczny mają być wniesione do dzie 
kanatir Wydziału w dniu wpisu ró- 

, wnocześnie z wpisem. Wynik załatwię 
nia ogłoszony będzie 1 października 
na czarnej tablicy Wydziału..

Podania o przyjęcie na W ydziały: 
prawniczy, lekarski,- humanistyczny i 
matematyczno - przyrodniczy należy 
wnosić do 10 września do danego dzie 
kanatu Wydziału, a wynik załatwie­
nia podany będzie do wiadomości na 
czarnej tablicy Wydziału dnia 15.

djów odbywają się w ten sam spo­
sób, jak . na I. rok studjów, z tą różni­
cą. że studenci nie wnoszą podań o 
przyjęcie.

Studenci W ydziałów prawniczego i 
lekarskiego zdający egzamina roczne 
lub poprawki, wpisywać się mają w 
ciągu 3 dni po zdaniu egzaminu lub 
poprawki.

Wolni słuchacze wpisują się w po­
dobny sposób jak studenci L roku. 
Nie wymaga się od nich świadectwa 
dojrzałości, do podania zaś muszą obok 
wymienionych wyżej dokumentów do 
łączyć świadectwa poprzednich stu­
diów i pisemne przyrzeczenie prze­
strzegania przepisów j zarządzeń aka­
demickich.
Studenci i słuchacze wolni obowiązani 
są do uiszczenia następujących opłat: 
wpisowe 30 zł., opłata roczna 50 zł., 
pracowniana względnie seminaryjna 
45 względnie 15 zł., biblioteczna 9 zł., 
na fundusz stypendyjny 5 zł„ na po­
moc w naturze 20 zł„ na cele opieki 
zdrowotnej (wysokość tei ostatniej 
opłaty zostanie później ustalona).

Rady wydziałowe mogą niezamo* 
żnym a pilnym studentom rozdzielić 
opłaty szkolne na raty trymestralne, 
względnie od niektórych opłat zwol­
nić i odraczać je w Całości lub w po­
łowie aż do czasu, kiedy* osiągną sta-

Radiofon.

Proszący o przyjęcie na Wydział nówiska, umożliwiające im spłacanie
lekarski, humanistyczny i matematy­
czno - przyrodniczy mają dołączyć do 
podania ostatnie dwa świadectwa 
szkolne, a nadto mogą być wezwani 
przez ogłoszenie na czarnej tablicy do 
osobistego jawienia się u dziekana w 
dniach 12 do 14 września.

długu, nie dłużej jednak jak na 10 łat.
W celu uzyskania rozdzielenia 

opłat na raty trymestralne, uwolnienia 
względnie odroczenia w całości lub 
w połowie należy wnieść podanie do 
dziekanatu w dniu wpisu i dołączyć 
do podania: świadectwo ubóstwa w y.

Wpisy odbywać się będą jednorazo* j stawione na przepisanym formularzu 
w o na cały rok akademicki od 17*29 j przez paraf ję lub przekleństw o gmi-
września według porządku alfabety 
cznego nazwisk, studenci mogą się za 
tom wpisywać tylko w tym dniu, któ­
ry przeznaczony jest dla nich zależnie 
od początkowej litery ich nazwisk.

Porządek ten ustala się w ten spo­
sób: dla nazwisk na litery A, B, dnia 
17; C, D, dnia 18; E, F, G. dnia 19; 
H, I, J, dnia 20; K, dnia 21: L. L, dnia 
22, M. N. dnia 24; O. P, O, dnia 25; 
R. dnia 26; S. dnia 27; T, U, V. dnia 
28; W, X. Y, Z, dnia 29.

W razie przyjęcia dalszy tok postę-

j riy wyznaniowej, a zatwierdzone przez 
' władzę polityczną, (starostwo wzgle- 
I dnie komisariat dzielnicowy) i dowo- 
! dy pilności, jak świadectwo dojrzało*
I ści. świadectwa kolokwialne z egza- 
| min ów itp.
I Wskazanem jest, aby studenci, będą 

cy członkami akademickich stowarzy 
szeń samopomocowych, dołączyli opi- 
nję zarządu stowarzyszenia.

Regulamin wpisów można nabyć u 
portjera w cenie 5 gr„ lub też w dro­
dze korespondencji z kancelarią Uni­
wersytetu za przysłaniem kw oty 15powania dla uskutecznienia wpisu nor

tr,uje szczegółowo regulamin wpisów. | ^ ' M aczkach'r^"z<ow ych.
Wpisy studentów na dalsze lata stu-

Dna wiel&ie ułamania mieszkaniowe.
SZKODA WYNOSI OKOŁO 11.000 ZŁ.

Miejscowi włamywacze mieszkanio­
wi nie próżnują, korzystając z sezonu, 
sprzyjającego ich atakom na cudzą 
własność.

W  dniu wczorajszym nieznany spra­
wca włamał się do mieszkania Emy 
Krausowej przy ul. Zielonej 1. 36 i 
skradł na jej szkodę znaczniejszą ilość

biżuterii oraz 150 zł, w gotówce.
Drugie w iększe . włamanie mieszka­

niowe notuje raport policyjny przy ul. 
Teatyńskiej 1. 37, gdzie jakiś złodziei 
włamał się w  godzinach wieczornych 
do mieszkania Juljusza Popiela i zabrał 
część zastawy stołowej, garderobę i 
bieliznę, ogólnej wartości około 3000 zł.

Zagadfiowe morderstwo pod Stanisławowem.
Stanisławów. 5 sierpiią. (Teł. wł.) W 

nocy z soboty na wędzie ę. został za­
mordowany we wsi W ołczyniec pod 
Stanisławowem O : / egoi z Nowogrodz 
ki, który upatrzony był w najbliższych 
wyborach do Rady gminnej na wójta. 
Zamordowany, przez cały czas brał 
•wybitny udział w życiu politycźhein, a 
szczególnie w okresie wyborczym.

Jako Rusin, agitował na rzecz Ust pol­
skich, odnosząc stale sukcesy swemi 
przemówieniami i wystąpienianu. Po­
licja wpadła na trop sprawców z któ­
rych 4-ch zostało ujętych i osadzonych 
w aresztach a piąty w poszuki­
waniu. Tło i podłoże m orderstwa w y­
każe śledztwo, które jest w toku.

obywatel czechosłowacki, w czasie nie 
obecności donoszącego zabrał część 
urządzeń, służących do wyrobu świec
i zbiegł w niewiadomym kierunku. Za

spólnikiem, który w ten sposób roz­
wiązał spółkę, policja podjęła poszuki­
w a n a .

Poiiiedzjiłek, £ sierpnia,
W arsząwa, (1111) U  Muzyka z płyt gra 

metanowych, —J 17 Program dla dzieci i 
młodzieży. — 17425 ...Piąta wycieczka mię­
dzynarodowa geogrataw i ootaników po 
Polsce" wygł. prof. dr B. Hryniewiecki. — 
20 15 Koncert wieczorny.

Kraków. (566) 17425 • „ Is te b n a—-■ perła 
śląskiej ziemi" wygł. prof. M. Japołł. — 
19 30 „Wpływ Morza Północ.lego i Bałty­
ku w dziejach północnych ludów Furopy" 
wygł. prof. Stefania Wintuschka.

Poznań, (344) 18 Koncert popołudniowy 
orKiestry 7 pac. — 19*35 *,0 sztuce dziecka4 
wyg-ł T. Syslo, 22 20 .Nadprogram.

Katowice. (422) 18 'Transmisja muzyki 
lekkiej. — 19*30 „Myśl. tw ó r c a  w Polsce 
przedrozbiorowej" wygł Sumpwski, 

Wilno. (435) 18 Transmisja muzyki popu­
larnej z ogrodu cukierni B’ Szfcralla? — 
19430 „Jak bawiono się przed stu laty" 
wygł. W. Małkowski.

Praga, (348) 20*10 Koncert.
Rzym, (447) 21 Wieczór muzyki lekkiej. 
Mediolan, (549) 20‘50 Transmisja; operetki 

1 Daventry, (491) 22 Koncert symfoniczny 
z Birminghamu.

Budajpeszt, (555) 20 Koncert orkiestry 
operowej: Symfonia patetyczna Czajko­
wskiego.

Kopenhaga, (337) 21*30 Koncert pianistki 
angielskiej W oodward

Wiedeń. (517) 20‘30 Wieczór mistrzów 
badeńskich. q

W rocław, 322) 20*30 Koncert symfonicz­
ny z Filharmonii śląskiej.

Lipsk, (365) 19430 „Budowy techniczne w 
Alpach4, — odczyt.

Stuttgart. (379) 20415 Lekki koncert uro­
zmaicony.

Hamburg. (394) 21 Recital skrzycowy 
Antoniego Tondella.

W torek, 7 sierpnia.
W arszawa, ( l l l l )  Godz. 18; Koncert 

popołudniowy w wykonaniu orkiestry 
Polskiego Radja pod dyr. T. Mazurkie­
wicza. — 20.15: Koncert o rk iestry . Fil­
harmonii warszawskiej, organizowany 
wespół z Polskiem Radjo. — 22.30: 
Muzyka taneczna z restauracji „Oaza44.

Kraków. (566) 17: Muzyka z płyt gra 
rnofonowych. — 19.30: „Psychologia
kobiety a muzyka44 wygł. doc. dr. J. 
Reiss. — 22.30: Transmisja muzyki ta­
necznej.

Poznań. (344) 13: Koncert Tria po­
znańskiego. — 19.30: „Pod krzyżem 
południa" wrażenia poety z Brązyi;i — 
wygł. J. Stańczewski. — 20.15: W ie­
czór zagadek muzycznych. — 22.40: 
Muzyka taneczna z „Palais Royal".

Katowice. (422) 19.30: „Piękno spor­
tów letnich" wygł. dr. K Załuski.

Wilno. (435) 19: Audycja wesoła:
„Gogo" W. Bobrowskiego w  w ykona­
niu zespołu art. Rozgłośni'-wileńskie i.

Rzym, H f 7) 21: .,Srn-mn i Dalila" 
op era  Saensa.

Kopenhaga. (337) 21.45: Trio A-moll 
Czajkowskiego.

Stockholm. (454) 19.45: „Piękna He­
lena" Offenbacha.

Paryż. (1750) 20.45; ,.Brzemię wol­
ności" Bernarda.

Wiedeń. (517) 20.05: Koncert wie*
deńskiej orkiestry symfonicznej.

Berlin. (483) 20.30: Wieczór- -tarycb 
mistrzów.

Stuttgart. (379) 20.15: Wieczór Men- 
delsohna.

Monachium. (535) 19: Koncert sióstr 
Paszthory.

Lipsk (365) 16.30: Koncert lipskiej 
orkiestry symfonicznej.

Królewiec. (303) 19.15: „Paryż ~
ośrodek kultury zachodnio - europej­
skiej", odczyt.

WYDAWNICTWA

BIBLIOTEKI ZESPOŁU STU
W acław Hejbaum; „ Podsta­

wy narodowego myślenia i 
narodowej polityki“ . • - Zł. 1 —

St. Kopczyński: „System spo­
łeczny i gospodarczy Hen­
ryka Forda4*  ZŁ 1'—

SKŁAD GŁÓWNY«
W K SIĘG AR N I T. S. L.

Lwów, Batorego 32.



-SŁOW O POLSKIE" Nr. 216 z dnia 7 sierpnia 193S.

T Y G O D N I O W Y  P R Z E G L Ą D  S P O R T O W E .

Igrzyska IX. Olimpiady.
(Od specjalnego korespondenta „Stówa Polskiego41.)

Dzisiejszy dzień Igrzysk przyniósł 
w lekkiej atletyce szereg rewęlacyj-. 
nych niespodzianek. Ameryka od nie* 
pamiętnych czasów przegrywa setkę, 
nie zdobywając nawet jednego z trzech 
pierwszych miejsc. Nie lepiej poszło 
jej w  biegu na 400 m. przez płotki, 
gdzie Taylor zadowolić sie musiał ąz 
t rzędom miejscem. Również klęska w 
rzucie młotem dotyka St. Zjednoczone 
bardzo niemile. Był to doprawdy czar 
ny i feralny dzień, dla Amerykanów, 
którzy podobnego przebiegu dzisiej­
szych zawodów nie mogli się wprost 
spodziewać. Pocieszają się oni jednak, 
że w  pozostałych konkurencjach pój­
dzie lepiej; co pozwoli im na dalszą 
hegemonię w  tej dziadzinie sportu.

Punktem kulminacyjnym był bez-, 
sprzecznie, finał setki, gdzie Kanadyj­
czyk Williams, podobnie jak Anglik A* 
brahams na igrzyskach paryskich, w y­
darł pewnym siebie Yankesom laur o- 
limpijski. ■ .

Bieg rozpoczął się w  niezwykle pod­
nieconej atmosferze. Po dwu nieuda- 
lych startach — jeden z nich zawinił 
Wykoff — ruszają równocześnie w szy­
scy z miejsca. Williams, w stosunku do 
innych dość niepokaźny i drobny, lecz 
niesłychanie elastyczny i sprężysty* o- 
sjąga już po 25 m. przewagę, którą za­
trzymuje aż do samej taśmy. O drugie 
miejsce walczy rozpaczliwie Niemiec 
Ląumers z negrem Londonem, który 
przy taśmie potrafił sie wysunąć przed 
Niemca. Wyniki: 1) Williams (Kanada) 
10‘$ sek., 2) London (W. Brytania) o 
mętr w  tyle, 3) Lammers (Niemcy) o 
pierś za drugim, 4) Legg (Pol. Afryka),
5) Wykoff (St. Zjedn.), 6) Mac Allister 
(St. Zjedn.).

Również sensacyjny był finał biegu 
400 m. z płotkami. Za faw oryta ucho­
dził rekordsnien świata Taylor. Zupeł­
n e  jednak niespodziewanie wygrywa 
bieg sympatyczny lord angielski Burg’ 
lev w  czasie 53‘4, 2) Cuhel (St. Zjedn.) 
o me Ir w  tyle, 3) Taylor. 4) Facedi 
(Włochy). Zwycięstw^ Anglika, który j 
prowadzi! bieg od startu do mety pizy j 
jęła widownia z niekłamanym entuzja- ; 
zmem. 1

..Ciekawy przebieg miały również pół 
finały na 800 m. W  jednym z nich od­
padł Niemiec dr. Pelzer, wskutek zu­
pełnie fałszywej taktyki. Do finału za­
kwalifikowali się z pierwszego półfina­
łu: 1) Fuller (St. Zjedn.) 1:55‘6, 2) Lo- 
we (W. Brytanja), 3) Keller (Francja), 
z drugiego półfinału: Byleyn (Szwecja, 
•1:55*6), 2) Watson (St. Zjedn.), 3) Littta 
(Kanada), z trzeciego . półfinału: 1) 
Lloyd Hahn (St. Zjedn.) 1:52*6, 2) Sera 
Martin (Francja), 3) Paul Martin 
(Szwajcarja).

W  rzucie młotem osiągnięto wyniki 
nienadzwyczajne: 1) 0 ‘Callaghan (Irian 
dja) 51.39 m.. 2) Skóld (Szwecja) 51.29 
m., 3) Flak (St. Zjedn.) 49.03 m.

Ponadto zakończono dziś walki w 
ipodnoszeniu ciężarów: W  wadze pół­
ciężkiej: 1) Nosseir (Egipt) 355 kg.. 2) 
Hostin (Francja) 352 kg., 3) Verheye:i 
(Holandia). W aga ciężka: 1) Strass-
berg (Niemcy) 372*5 kg., 2) Luhaar 
(Estonia) 361 kg., 3) Skolba (Czecho­
słowacja). W  klasyfikacji ogólnej w 
dźwiganiu ciężarów pierwsze miejsce 
zajęli Niemcy 24 i pół pkt., 2) Francja 
19 pkt., 3) Austria 16 i pól pkt'.. 4) W ło­
chy 13 pkt., 5) Holandia 8 pkt.

W  szermierce (drużynowe walki na 
florety) do półfinału 'zakwalifikowały 
się następujące narody: Włochy, Argen 
tyna, W ęgry, Francja, Belgia i Stany 
Zjednoczone. Do finału dojdą najpraw- 
dopodobnie Włochy, Argentyna, W ę­
gry i Stany Zjednoczone.

Odbyły się też już przedbiegi i pół­
finały stu m etiw k i dla pań. Z Polek 
miała startować Breuerówna, która je­
dnak z powodu niedyspozycji wycofała 
się w  ostatniej chwili. W  konkurencji 
tej najwięcej zainteresowania budzą Ka 
nadyjki, nadzwyczaj smukłe i gibkie, 
które w  biegu rozwijają nadzwyczajną 
szybkość.

Dnia jutrzejszego oczekuje tutejsza 
Polonia, jak i cała nasza ekspedycja, z 
niezwyklem zaciekawieniem: w  rzucie 
dyskiem startuje bowiem chluba nasze­
go sportu i największa nasza nadzieja 
na tegorocznych Igrzyskach -  P. Ha­
lina Konopacka. J* Baran.

Piłkarskie mistrzostwa Ligi.
ARNI-WAR5ZAWIANKA 3 :0  (0:0).

Czarni:- Krasicki, Chmielowski, Ólej- 
2ak, Zaist. AVitkowsk.- Kosiński, Win 
■;i, Kop eć ,. Nas tuła, Harasymowicz,
p n k a .   ̂ :
Warszawianka: Domański, Zwierz
Wróblewski, Hahn I, Zwierz I, Ilahn 

Hasdbusż. Korngold, Szenajch, 
Luksenburg.

Izami odnieśli nad swym stolecz- 
n przeciwnikiem. zwycięstwo - w ncł- 
zasłużoue. przy, dobrej grze całej 
żyny. Atak złożony obecnie z gra- 
ruchliwych i szybkich, przedstawia 

bardzo obiecująco.; Brak mu jeszcze 
iecznego zgrania oraz konsolidacji, 
pomocy najlepiej grał Witkowski, 
ć i skrajnym pomocnikom'nie wie-, 
można zarzucić. Bramkarz Krasicki 
znv i spokojny.
Warszawianka mimo kieski pozosta- 
a zupełnie dobre wrażenie. Najle- 

grała obrona i reprezentacyjny 
mkarz Domański.
ira prowadzona była w os trem  tem- 
Do pauzy obie strony grają równo 

dnie, w drugie i ■ połowie .mają Czar--, 
mac zna' przewagę i w rtym też okre- j 
zdobywają bramki przez Nastule (2) j 
Tnmickiego. !
ędziował dobrze p. Rosenfeld. Wir j 
w około 3.500.
UCH — HASMONEA 4:3 (0:3).
rzebdeg pcw. zawodów był praw­
da sensecja. Do pauzy prowadziła

Hasmonea 3:0, przyczem była drużyna 
bezapelacyjnie lepsza od gości śląskich. 
W szyscy spodziewali sie wysokocytro 
we go zwycięstwa miejscowych, tym ­
czasem' druga połową przynosi wynik 
w prost nieoczekiwany. Powodem prze 
granej Hasmonei był przedewszyst- 
kiem brak zapału oraz ochoty do gry. 
Również zbytnia pewność siebie zem­
ściła sie srodze na drużynie bdałome- 
skich. której płucnie bardzo poważnie 
grozi degradacja do A klasy.

Drużyna Ruchu mimo zw ycięstwa 
nie.w iele lepiej przedstawiała się od 
gospodarzy. Jedynymi atutami ięi by­
ły: szybkość oraz dobra kondycja fi­
zyczna, która pozwoliła im w ytrzy­
ma ćtenipo do samego końca. Najlepszy 
rni graczami tej drużyny sa: ^Obrońca 
;Kurz, pomocnik Gąsior oraz ‘.tobola i 
Buchwald w napadzie. ’

W  Hasmonei zadowdili Blumeamatt. 
Schndder Urich i Kruiphcłz. Bramki 
strzelili dla Rucu: Frost (2),
Szumura i Kałuża, dla H asm ^ei Stey*r 
mmi (2) i Hcch. Sędziownj p. Kówaiski

WARSZAWA.
Legia — I. F. C. 4:3 (3:3). Zawody o 

mistrz. Ligi. Bramki strzelili dla Legji 
Wypiiewski (2). Nawrot i Lańko z kai 
nego dla I. F. C. Górlitz II (2) i Maćni- 
nek. Sędzię p. Piotrowski z Lodzi.

ŁÓDŹ.
Turyści—Polonia 3:0 (0:0).

KATOWICE. 
CracOyia— Śląsk 1:0 (0:0).

KRAKÓW. 
W i^a -  T. K. S. 9:0 (5:0).

II. Raid Małopolskiego Klubu Huto-

630 KLM, W DWÓCH ETAPACH _  P. SKOLIMOWSKI NA 
ROMEO" ZWYCIĘZCA RAIDU.

„ALFIE —

Małopolski Klub Automobilowy po 
dwuletniej przerwie realizując powyż­
szą imprezę, pod względem organiza­
cyjnym wywiązał się z swego zadania 
w zupełności.

Trasa raidu .należycie przemyślana 
pod względem technicznym nie nale­
żała do bardzo trudnych, a 'prowadzą­
ca w drugim etapie w niezwykle m a­
lowniczych okolicach Podkarpacia, 
dostarczyła kierowcy, wiele ■• emocji. 
Pierwszy etap raidu (212 kim.) obej­
mował następujące miejscowości: 
Lwów — Janów — Jaworów — Kra* 
kowiec - Radymno-Przemyśl -Krzyw’ 
cze — (próba chyżości górskiej) Du­
biecko Bachurz — Domaradz Miej­
sce Piastowe — Rymanów-Zdrój.

Trasa drugiego etapu (420 kim.) 
prowadziła z Rymanowa * Zdroju 
przez Sanok — Tyraw a Wołoska — 
Bircze - Krasiczyna - Przemyśl - Ni- 
żankowiec — Dobromil — Chyrów — 
Stara Sól — Sambor — Dolina — Ka­
łusz — Wojniłów — Żurawno — P ia­
seczna — Mikołajów do Lwowa,

Stan dróg w pierwszym etapie za 
wyjątkiem odcinka Janów — Jaw o­
rów — dobry, zaś na przestrzeni Kra- 
kowiec — Radymno Przemyśl szo­
sa szeroka, bez ostrych krzywizn u* 
możliwiła rozwijanie dużych chyżości, 
nawet w pewnych momentach 'ponad 
13» na godzinę, zależnie od taktyki 
kierowcy.

Natomiast w drugim etapie biegną­
cym wzdłuż Podkarpacia szosa Sa­
nok—Bircze w złym stanie, a słynne 
serpentyny w liczbie 80-ciu na So- 
łonnej w czasie deszczu nastręczały 
niemałe trudności kierowcy w opano­
wywaniu ostrych krzywizn. P o  nie­
szczególnym odcinku drogi Sambor — 
Drohobycz, następował stosunkowo 
dobry stan dróg. Jeden z najfatalniej­
szych odcinków szosy był pod Bole­
chowem, który niestety nawet nie 
obsadzono posterunkami, wskutek cze 
go niektóre wozy zbłądziły nakłada­
jąc niepotrzebnie kilka kilometrów.

Naogół trasa raidu, dzięki wojewódz. 
komendantowi PP„ p. Grabowskiemu 
należycie obsadzona, ,a w szczególno­
ści Przemyśl i Sambor.

We Lwowie na starcie stanęło 9 m a­
szyn, które po wylosowaniu otrzym a­
ły następujące numery: 1. „Chrysler
— p. Romer, 2. „Austro - Daimler44 — 
p. hr. Potocki Maurycy (z jabłonny), 
3. „A. D. R.“ — p. hr. My.cielski, 4. 
„Alfa-Romeo“ p. Skolimowski, 5. 
„Steyer44— dr. Somersfein, 6. „Bu- 
gatti“ — p. inż. Bogucki, 7. „Bugatti44
— p. Ziemińska, 8. „Lancia44 — p. dr. 
Praun, 9. „Steyer“ — p. dyr. Kączow- 
ski. Poszczególne maszyny startow a­
ły w powyższej kolejności, wypusz­
czone przez startera raidu p. mjr. Soł- 
tyńskiego. Po przebyciu kilkunastu ki­
lometrów dr. Somerstcin wskutek de­
fektu w motorze był zmuszony wyco­
fać się z raidu. Następnie wszystkie 
maszyny zatrzym ały się w Krzywczy, 
gdzie odbyła się próba chyżości gór­
skiej na przestrzeni 2 kim. Techniczne 
pokonanie tej drogi nie było zbyt tru­
dne, lecz fatalna nawierzchnia w pły­
nęła bardzo ujemnie na „przeciętną44. 
Z poszczególnych, maszyn najlepiej 
spisała się „Alfa-Romeo4* prowadzona 
przez jednego z najlepszych kierow­
ców MKA., p. Skolimowskiego, uzy­
skując czas 2 min. Natomiast maszyny 
„Bugatti44, które miały tu możność 
wykazania swoich w a lo ró w — zawio­
dły wskutek defektu w motorze P o­

szczególne wyniki przedstawiają się 
następująco:

1) Skolimowski na ..Alfa Romeo4' 
2:00 sek.. 2) hr. Potocki Maurycy (z 
Jabłonny) na „Austro-Daimler44 2:02 
sek.; 3) p. Romer na „Chrysler44 2:0b 
sek.,; 4) dr. Prąun na „Lancia44 2:17 
sek., 5) hr. Mycielski na. „A. D. R.4‘ 2:25 
sek., 6) inż. Bogucki na „Bugatti44 
2:473.3 sek., (2:46 sek. poza konkur­
sem). 7) dyr. Kaczkowski na „Steyer44 
3:17.5 sek„ 8) p. Ziemińska na „Bu­
gatti44 3:32 sek., Poza konkursem naj­
lepszy czas dnia uzyskał p. Zawiei o- 
iwski na „Hrspano-Suiza44 1:55 sek.

Po Dierws>zym etapie w  Rymanowie 
Zdroju w -ogólnej klasyfikacji pierwsze 
miejsce przypadło w udziale hr. P otc 
ckiemu 75 pkt. (czas 4 giodiz. 21 min),
2) Skolimowski 74 p k t  (czas 3 g. 59 m).
3) dr. Praun 70.5 pkt. (czas 4 g. 14 min),
4) Romer 69.6 pkt. (czas 4 g. 05 min),
5) inż. Bogucki 63.1 pkt., 6) hr. Mycie! 
ski 45.6 p k t, 7) dyr. Kaczkowski 42.4 
pkt. (czas 4 godz.) 8) p. Ziemińska 
(czas 4 g. 35 min.).

W drodze powrotnej czeste defekty 
gum prześladowały ustawicznie pew­
nych kierowców, a w  szczególności 
inż. Boguckiego i hr. Potockiego. W  
tych warunkach uzyskanie dobre! „prze 
ciętneó44 było nadzwyczaj utrudnione, 
a uzyskani© odpowiedniej „przeciętnej4* 
przewidzianej w  regulaminie raidu. 
świadczy najdobitniej o dużej rutynie

i opanowaniu maszyn u powyższych 
kierowców.

W ostatecznej klasyfikacji maszyn 
uzyskano następujące wyniki: 1) p. Sku 
limowśki lia „Alfa-Romeo44 92 p k t do 
datnich, 2) p. Romer n a„ChrysleT*‘ 87.6 
pkt. dodatnich, 3) p. dr. Praun na „Lan 
cia44 86.5 pkt. dod., 4) p. M aurycy P o­
tocki na „Austro Daimler44 77 pkt. dod., 
5) p. Kaczkowski na S teyer44 54.4 p k t 
dod., 6) p. inż. Bogucki na „Bugatti4* 
53.1 pkt. dod., 7) p. Zimińska na .B u ­
gatti44 22 pkt. dod., 8) p. Mycielski' na 
„A. D. R.44 pkt. ujemnych.

Do mety we Lwo-wie przybyły wszy 
stkie maszyny w czasie od 15.29 min. — 
17.50 mi.

Z kierowców biorących udział w  raj­
dzie na pierwszy plan w ysuw a sfe p. 
Skolimowski zwycięzca raidu, hr. P o ­
tocki „znany w yga44 raidowy i inż.; Bo­
gucki.

Na szczególne wyróżnienie zasługu­
je jazda p. Ziemińskiej, która po niesz­
częśliwym wypadku w czasie treningu 
w przeddzień raidu, startowała i -zde- 
fęktówama maszyną bez pomocy szo­
fera, zdana wyłącznie na własne siły.

• zdołała dopowadzić w dobrym, czasie 
do końca raidu.. W  tym warunkach w y 
nik p. Ziemińskiej jest po^wawżnym 
sukcesem o wielkiej wartości sporto­
wej.

Niezwykle zainteresowanie raidem 
okazała lwowska centrala „Polminu4* 
pod kierownictwem dyr. p. W ł. Pilca. 
która przygotowała trzy doskonale za­
opatrzone stacje benzynowe a to: we 
Lwowie. Rymanowie i Drohobyczu, — 
gdzie w  pięknych salach kasyna, pode; 
mowano uczestników raidu śniedamem.

Komandorem raidu był p. Hulimka, 
który pomimo licznych kontuzyi odnie- 
sioynch w  czasie treaoingowej jazdy z 
p. Ziemińską, wspaniale przeprowadził 
raid pod względem organizacyjnym; 

wicekomandoraani byli: dr. Sruczyóski 
i dr. Sulimirski ster terem zaś raSdu był 
mjr. Sołtyński.
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; ^aSować należy, ie  raid tak dosko­
nałe fW^gotowaTiy, posiadał stosunko- 
T^o^najłą Hczibo zgłoszonych maszyn, 

lednoczeiśme stwfemdzfó należy, 
zje m aszyny biorące udział w rajdzie, 
reprezen&ywiały b. poważne tym? ma­
szyn sportowych. Ongajłiza>fcoEzy {M. K, 
& ) mogą mieć pełne zadowolenie, po ­

nieważ cel raddu został osiągnięty, a 
mała liczba punktów karnych uzyska­
na w powyższym raidzie, daje b. chlu­
bną ocenę kierowcom poszczególnych 
maszyn, którzy wykazali dużo umie­
jętności i rutyny.

Włodzimierz Humen.

Niedzielne wyniki w Amsterdamie.
Amsterdam. 5 sierpnia. (PAT). Dz3ś

«ai zawodach lekkoatletycznych roze­
grano In a ł biegu rozstawnego 4 razy  
pp 400 m. P ierw sza była drużyna Sta­
nów Zjednoczonych w, czasie 22 min. 
14.4 sek. bijać dotychczasowy rekiond 
światowy, drugie były  Niemcy, trzecia 
Kanada.

Bieg jachtów o powierzchni żagla 8

m. w ygrała  Holandia. Bieg jachtów o 
powierzchni żagla 6 m. również w y­
grała Holandia przed Belgia i Danją.

Bieg rozstawny 4 razy: po 100 m. dla 
pań wygrała Kanada, drugą była osa­
da Stanów Zjednoczonych.

Bieg 4 razy po 300 m. dla pemów: w y 
g r A  osada Stanów. Zjednoczonych, — 
druga była osada niemiecka.

Projekty zmian konstytucji.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 5 sierpnia. (G). „Głos
Prawdy** podaje, iż w ubiegłym tygo­
dniu odbyły się narady przedstawicieli 
sejmowego i senackiego klubu Bezpar­
tyjnego Bloku W spółpracy z Rządem 
nad projektami zmiany Konstytucji. 
Debaty były bardzo pracowite, gdyż 
trw ały przez trzy dni od godziny 11 
rano do trzeciej w  nocy z  przerwami 
na-posiłek. Długotrwałość obrad spo­
wodowana była wielkim materiałem, 
gdyż zgłoszono aż jedenaście proje­
któw zmian Konstytucji. Projekty te 
zgłosiły następujące osobistości i gru­
py: 1. prezes Prokuratorii Generalnej 
Bukowiecki, 2. wiceminister Car, 3. 
prof. Estreicher, 4. prof. Jaworski, 5. 
sen. Kamieniecki, 6. Kochanowski, 7. 
poseł Kościałkowski i pos. Lechicki 
imieniem Związku Pracy Miast i 
Wsi. 8. prof. Makowski, 9. poseł P ia­
secki (warszawska grupa konserwa­

tystów), 10. Eustachy Sapieha (projekt 
ten imieniem wileńskiej grupy konser­
w atystów  referował redaktor Mackie­
wicz), 11. projekt śp. Jana Tarnaw ­
skiego z Małopolski.

Z pośród zgłoszonych projektów 
tylko dwa projekty, a to prof. ^Jawor­
skiego i wicemjn. Cara były przedło­
żone w formie skodyfikowanej, pozo­
stałe zaś były przedłożone w formie 
programowych postulatów. Pierwsze 
też dwa projekty zostały przyjęte za 
podstawę właściwego projektu zmian 
Konstytucji B. B., przyczem w ostate­
cznej redakcji projektu mają być u- 
względnione postulaty pp. Bukowiec­
kiego, Kościałkowskiego, Lechnickie- 
go i Makowskiego, Projekt E. Sapiehy 
odrzucono.

Po skomasowaniu powyższych pro­
jektów zbiorą 9ię posłowie B. B. na 
narady w pierwszych dniach wrze-

Kronika p rze m yska .
Przemyśl, w  sierpniu.

Wieczorna szkoła dla dorosłych
zorganizowana i utrzymywana przez 
„Ognisko** Zw. Nauczycieli Szkół P o ­
wszechnych, otrzym ała prawo publi­
czności, tudzież zezwolenie na prze­
prowadzenie egzaminu końcowego w 
zakresie siedmio-klasowej szkoły po­
wszechnej. Szkoła mieści się w budyń 
ku szkoły żeńskiej im. św. Jadwigi 
(przy ul. St. Sobińskiego). Jest to je­
dyna w Przemyślu placówka oświato’ 
wa, dająca uprawnienia takie. jakie 
dają publiczne szkoły powszechne. Ze 
szkoły tej korzystało w ub. roku szk.
(1927/2S) 19 uczestników, a pomyślny 
wynik egzaminów końcowych świad­
czy o jej należytym poziomie i nieza­
przeczonej wartości.

Stosunki bezpieczeństwa uległy o- 
statnio znacznej poprawie. Posterun­
kowi, których dawniej nie można by­
ło w nocy na mieście znaleść, patro­
lują teraz pilnie, w obawie przed kon­
trolującymi ich w nocy oficerami PP .

• Lekcj© chodzenia po ulicach odby­
wają się na pryncypalnych ulicach 
miasta od tygodnia pod osobistem kie­
rownictwem komendanta PP. nadkom.
Moiritza. Policja chce w ten sposób u- 
chronić publiczność od płacenia w  
przyszłości kar za nieprawidłowe cho­
dzenie w najbliższych bowiem dniach 
ma się ukazać rozporządzenie, dozwa­
lające ściąganie kar doraźnych za nie­
prawidłowe chodzenie po ulicach.

Amnestia w  przemyskim więzieniu.
W ubiegłym tygodniu opuściło mury 
tutejszego więzienia^ 46 więźniów korzy 
stających z amnestii, (tem też tłuma­
czyć należy znaczne wzmożenie się kra 
dzieży w  ostatnich dniach).

Automaty zręcznościowe „Baiiazzo" 
s:i. orzedawotem licznych skarg ze stro- j 
i v publiczności. Antoniąlv t*» wyłudza­

ją w  bezczelny sposób pieniądze u nie­
doświadczonych graczy. Miara w yso­
kości dochodów, iaikiei te autom aty w 
samym Przem yślu przynoszą!, jest fakt, 
że firma, która ie w  Przem yślu usta­
wała, trzym a tu od kśłfcu miesięcy 
trzech urzędników, którzy automaty, te 
co wieczór wypróżniają. Publiczność, 
a  szczególnie młodzież, meśwSadoma 
oszustwa, próbuje szczęścia w  grze 
na automatach, przegrywając niekiedy 
bajońskie widrosit sumy. Czas by już 
był najwyższy, by starostw o przemy­
skie zajęło się ta spraw ą i na w zór W ar 
szawy, Drohobycza i szeregu innych 
miast ’ Polski automaty te jako urzą­
dzenia w  najwyższym stopniu demora­
lizujące usunęło. Spodziewamy się. że 
apel nasz nie minie bez echa i i e  iuż 
w  najbliższych dniach automaty „Ba­
ja n o "  zostaną! usunięte. T.
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O G Ł O S Z E N IA
Kaźtfy numer dowodowy liczy 

się 20 gr.

r DOIPNO I SPRZEDAŁ
w  gnWBJL**;.. wj* n « | J

ZEGARKI precezyjnie naprawia z gw arancjąO w brow - 
s k l -  R oaw arcn w sk f Lwów, (H otel G c o ifea ) Aka­
dem icka 2. — Starego fasorra dam skie zegarki 
.przerabia na ręczne. 7777

P I E R Z E
7590

Wg PRZERABIA I POKRYWA

K o ł d r y  - materace
znany z dobroci magazyn poicleli Z

W . IŻ Y C K IE G O  Kopernika li S
FORTEPIAN krótki, znakom ity, oryginalność gwaran­

towana, sprzeda niedrogo Skleniarski, Kopernika 2i
■ '__ m i

ZAWIADOMIENIE. 7149
Sypiał., jadał., salony —  męskie pokoje — 
urządzenia biurowe — tylko u znanej

1 firmyneJ Miinzer •• Reiłana 4.
Udziela też na dogodnych warunkach.

ZEGARKI, zegary, budziki, tjrlko najlepszych fabryk 
poleca znana od czterdziesto la t z  solidności firma 
Jan Seltenreich. Lwów, plac Mariacki 5. 7603

Miód deserowy
czysto pszczelny, pierwszorzędnej ja­
kości w bańkach i beczułkach 5 kg. 
Zł. 15 —  10 kg. Zł. 28 wysyła za 
zaliczką Składnica Kółek rolnl- 
czych Tarnopol, Rynek 31. 7358
ALBUMY jnbilenszowe. teki na dyplomy i adresy 

honorowe, księgi pamiątkowe itD. opraw y repre­
zentacyjne, wykonuje: A rw styczna iniroligatornia 
Mikołaja Krzywieckiego. Lwów. uL Piekarska l.c. 
tel. 36-24._____________ ' . ■ .■__________________ 6096

FORTEPIANY, pianina pierwszorzędnych fabryk za­
granicznych na różne ceny sprzedaje, m ien ia : Ha- 
nak. P iłsudskiego 21, I. p . ____________ 7697

SPRZEDA okazyjnie; sypialnię, jadalnie, gabinety 
m ęskie wiedeńskie, garnitur klnbowy, salony m ah o­
niowe antyczne i nowoczesne, szafę dębową z lu­
strem. Hala Aukcyjna, Akademicka 3, telefon 30-54

7750

Dzieła,
Broszury 

A fis ze  
Czasopisma 
«•« wszelkie druki

S  M  A  L  E r  C
czysto wieprzowy

S Ł  O  N I N  A
A m e r y k a ń s K f t *  

w y ł ą c z n i e  g r z b i e t o w a
Najlepsze źródło zakupu

Towarzystwo „TYTANY**
L w ó w .  tal. R z e ź n ic K a  6 .  

T e l e f o n  3 6 -5 2 .  7704

POSADY POSZUKIWANE. 
4 grosze za wyraz.

MŁODA, muzykalna nauczycielka po maturze froblow- 
skicj i sem inarjalncj z  dwuletnią praktyka, poszu­
kuje posady w dom u prywatnym. Zgłoszenia dc  
Administracji S łow a pod »Fr0blanka‘V_______ 7564

BIURO Machniewskie], Kopernika 22, te ­
lefon 4-46. poleca: bony, gospodynie, 
kucharzy, wykwintne kucharki, pokojo­
we, służące, wszelką służbę dworską, 
miastową, restauracyjna,  6276

DWIE FRANCUSKI, starsza i  m łoda do um ieszczenia. 
Biuro N iem czynowskiej, Lwów, plac Akademicki 3
telefon 13-61. 7751

I
WOLNE POSADY. 
8 groszy za wyraz.

NAUCZYCIELKA do niższych k las gim nazjalnych żna- 
jaca  doskonale niem ieckie, francuski, muzykę, po­
szukiwana natychm iast. — Biuro Niemczynowskie.i, 
plac Akademicki 3, telefon 13-61. 7752

I PENSJONATY I UZDROWISKA

p r z y j m u j e

it [ M i  iR H iktiitK i
•  m i  b n  i  «  •

JAMNA (J aram cza). Znany pensjonat „Świteriąnka* 
poieca bardzo eleganckie pokoje z balkonam i wrau 
z doborówem utrzymaniem na m iesiąc sierpięń  
i wrzesień. Zarząd. 7677

MIESZKANIA SKLEPY LOKALE. 
8 groszy za wyraz.

POSZUKUJĘ m ieszkania um eblow anego lub nieume- 
blowanego ok o ło  sześć  pokoi z Kuchnią i łazienką  
na czas od t-g o  grudnia do maja 1929 r. — Adres 
Zarząd Dóbr. i poczta K oszyłowce. 7703

ul. Zh n o ro w ic za  11-15.
Nr. Telefonu 14-27.

I RÓŻNE DONIESIENIA. 1 
8 groszy za wyraz. |

Specjalistka chorób skórnych i wenerycznych 
B. Sekund Państw. Szpitala Powszechnego

D r. FR IS C H -S A W IC K A
p o w T ó e i f t a .  7 744

, Ordynuje dla kobiet od 2 -5 . W ałowa 11.

O G Ł O S Z Ł N I Ł .
Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robdt Publicznych we Lwowie ogłasza:

PRZETARG PUBLICZN I
n a  b u d o w ę  „ T a b a c z a r n i “  w  P a ń s t w o w e j  F a b r y c e  

W y r o b ó w  T y t o n i o w y  c l i  w  W i n n i k a c h .
Formularze ofertowe i sumaryczne zestawienie (ślepy kosztorys) stanowiące 

integralną część oferty, można otrzymać w biurze Oddz. III. Dyrekcji Robót Pu­
blicznych III. p. gmach Województwa we Lwowie od godz. 10 — 12-tej aż do
dnia przetargu. . . ■

Zarazem w powyższym czasie i miejscu wystawione będą do wglądu ogolne 
i szczegółowe warunki budowy, obowiązujące „Przepisy tymczasowe Minister­
stwa Robót Publicznych o oddawaniu państw, dostaw i robót" tudzież projekt 
budowy.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi dnia 16 sierpnia b. r. w Urzędzia Woje­
wódzkim Dyrekcji Robót Publicznych w biurze Oddziału III. o g. U  przedpoł.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta do przetargu na 
budowę Tabacząrni 2 Państwowej Fabryce Wyrobów Tytoniowych w Winnikach 
wraz z potwierdzeniem na złożone w  Oddziale I. Dyrekcji Robót Publicznych, 
wadjum w wysokości 4% od oferowanej sumy, należy wnosić do kancalarji 
Oddziału III. Dyrekcji Robót Publicznych we Lwowie najpóźniej do godz. 10-30 
przedpołudnie w dniu 16 sierpnia b. r.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót Publicznych zastrzega sobie prawo 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej kwoty względnie nit 
korzystać z żadnej z wniesionych ofert.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1928 r.
Dyrektor Robót Publicznych

|  778i

Mfr yjtoss*i redaktor ndnnwtedzialny:* Wilhelm Antoni SkrzyezynshL Z  d ru k a m i . S l a s a  E olskiego", L stó w . Ż iao row iC za 15.


